de 2023, fuera de los plazos establecidos en la normativa, que señala como fecha límite el 31 
de marzo de 2023, por lo que no se solventa lo observado. 

2022-4-99474-19-1197-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 433,747.68 pesos (cuatrocientos treinta y tres mil setecientos cuarenta y siete 
pesos 68/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería, por efectuar pagos del impuesto del 3% sobre nómina, no 
financiables con los Subsidios Federales para Organismos Descentralizados Estatales y fuera